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Daniel Carmo - Cisdeste <daniel.cisdeste@gmail.com>

Fwd: 17539 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

1 mensagem

Gerente Logística <gerentelogistica@cisdeste.saude.mg.gov.br> 28 de março de 2022 09:29
Para: Compras <licitacao@cisdeste.saude.mg.gov.br>
Cc: daniel cisdeste <daniel.cisdeste@gmail.com>, Coordenação Frota <coordenacaofrota@cisdeste.saude.mg.gov.br>,
astec <astec@cisdeste.saude.mg.gov.br>

Bom dia Oldair,

Segue no e-mail abaixo os esclarecimentos/respostas em azul.

Att.,

Gabriel Rebello Lignani Siqueira
          Gerente de Logística
   (32) 3250-0359 - 98401-0920
         www.cisdeste.com.br

De: "Compras" <licitacao@cisdeste.saude.mg.gov.br>

Para: "Gerente Logística" <gerentelogistica@cisdeste.saude.mg.gov.br>

Cc: "Coordenação Frota" <coordenacaofrota@cisdeste.saude.mg.gov.br>, "daniel cisdeste"
<daniel.cisdeste@gmail.com>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de março de 2022 10:54:27

Assunto: Re: 17539 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO


Bom dia,

Segue solicitação de esclarecimentos da empresa "PRIME" sobre a licitação de cartão
combustível
Favor analisar e responder as questões citadas..

Oldair da Silveira
Coordenador Compras e Licitações
(32) 3250-0350 / (32) 3250-0361
 www.cisdeste.com.br

De: "Anderson Aregazone" <anderson.aregazone@primebeneficios.com.br>

Para: "Compras" <licitacao@cisdeste.saude.mg.gov.br>

Cc: "licitaprime" <licitaprime@primebeneficios.com.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de março de 2022 9:42:26

Assunto: 17539 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO


Bom dia, Prezados!

 

Conforme processo em referência, solicito por gentileza, esclarecer os pontos abaixo.
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AO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE – CISDESTE

 

PROCESSO Nº 018/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

 

OBJETO - Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de administração e gerenciamento
do
fornecimento de combustíveis junto à rede de postos credenciados por meio de sistema informatizado e integrado
via internet (web) com tecnologia de pagamento por meio de cartão eletrônico com chip, conforme condições e
especificações contidas no
Termo de Referência - Anexo I, parte integrante e inseparável deste pedido,
independente de transcrição.

 

ESCLARECIMENTO 01

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:
Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa?
Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada? 
NÃO.

 

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Em relação a apresentação da(s) Nota(s) Fiscal(is) e/ou Fatura(s), utilizamos
a Nota Fiscal Eletrônica por obrigação de Lei Nacional. Sendo assim,
disponibilizaremos junto ao sistema
tecnológico um módulo especial (Financeiro), no qual estarão disponíveis todas as Nota(s) Fiscal(is) e/ou Fatura(s)
juntamente com os relatórios analíticos e sintéticos para conferência/atesto delas. No mesmo módulo também
disponibilizaremos todas as certidões de regularidade da empresa contratada necessárias para composição do
processo de pagamento. Desta maneira estamos corretos que atenderemos ao
Subitem 13.5. supracitado? 
SIM, ESTÃO CORRETOS.

 

ESCLARECIMENTO 01

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:: No caso dos máquinas/geradores, entendemos que o órgão fará
 o
deslocamento dos mesmos para abastecimento. Estamos corretos no entendimento? NÃO, TRATA-SE DE
APENAS UM GERADOR FIXO DE ENERGIA DA SEDE EM JUIZ DE FORA, O QUAL BUSCAREMOS O
COMBUSTÍVEL NO POSTO EM GALÕES APROPRIADOS PARA SER ABASTECIDO AQUI NA SEDE.

 

ESCLARECIMENTO 02

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:
O sistema tecnológico fornecido pela Contratada permite que o condutor
formule sua senha pessoal no momento do primeiro abastecimento, tendo mais segurança em seu uso e sendo
intransferível.
 Desta maneira, estamos corretos de que atenderemos ao Subitem 9.11. supracitado? SIM,
ATENDE.

 

ESCLARECIMENTO 03
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ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:
Disponibilizaremos Central de Atendimentos 24 horas por dia durante 7
dias da semana para realização dos abastecimentos contingências (pane elétrica, queda de internet do posto de
combustível).
Desta maneira estamos corretos que atenderemos ao Subitem 9.26. supracitado? ATENDE
DESDE QUE SEJA ÁGIL POR SE TRATAR DE VEÍCULOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E MANTENHA AS
INFORMAÇÕES CITADAS NO SUBITEM 9.25.

 

ESCLARECIMENTO 04

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:
Pedimos por gentileza, o endereço das unidades juntamente com os seus
CEPs para que possamos cadastrar o postos dentro da distância solicitada. INFORMAREMOS EM MOMENTO
OPORTUNO APÓS O ENCERRAMENTO DO PREOCESSO LICITATÓRIO.

 

ESCLARECIMENTO 05

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:
 Disponibilizaremos cartão denominado “Coringa” que deverá ser
vinculado ao veículo antes da utilização do mesmo, assegurando assim o controle do consumo e a
segurança na
gestão da frota. Desta forma atendemos ao item 9.31? O CARTÃO "CORINGA" TEM COMO FINALIDADE
ABASTECIMENTOS EMERGENCIAIS DEVENDO SER POSSÍVEL UTILIZÁ-LO EM DIVERSOS VEÍCULOS,
INCLUSIVE O GERADOR.

 

 

Agradecemos seu tempo e dedicação.

 

At.te

 

 

 

 


